⁴⁵ Matth. ix, 37.⁴⁶ Gen. xviii, 27.⁴⁷ Matth. x, 13; Marc. vi, 11.⁴⁸ Luc. vi, 42.⁴⁹ Marc. x, 47.⁵⁰ Matth. xxv, 6.

addicor. Ille te interquiescere fecit, et tu tibi labores assumis. Nulla per tempus datur tibi mora, ut plangas, et lugeas, et deplores peccata tua. In memoriam revoca, quod de porta dictum est : « Obserabitur. » Festina anxius, ne foras cum stultis virginibus destituaris⁸¹. Cogitatione ex futile hac vita in aliud sæculum transcende. Terrena isthæc transcendito, et cœlestia quærito. Relinque corruptibilia, et incorruptibilia reperies. Fuge ex animo a momentaneis hisce, et sempiterna consequeris. Mortifica membra carnis, ut perfecte pleneque vivas. Tu calles optima, quæ ipse enuntio. Considera etiam atque etiam verba mea, et opere ea perquisitius exsequere, et thesauros a Deo absconditos comperies : et ne canis meis, qui die noctuque pro te Deum comprecor, probrum inferas. Cave id dicas, frater : Ut omnes monachi, sic et ego.

Namque, id et ipse edico, multas esse plantas in montibus, et collibus, et silvis et locis campestribus ; sed tantum fecundas, et commodis humanis aptas in hortis conservari : quæ vero nulli usui sunt, succensendo igni aptissimas judicari. « Quicumque enim, ait, peccatis sese illaqueat, servus est peccati⁸², » licet ille sacerdotio præditus sit, licet imperio emineat, licet monachorum albo ascribatur, licet innumeris coronarum lapillis pretiosis turgat : « Neque enim est personarum acceptio apud Deum⁸³. » Dignus siquidem habitus, ut sacro cultu adornetur, et habitus opera non præstat, arbor est foliis permultis, nullis vero fructibus conspicua. Dicenti igitur, Ut omnes monachi, sic et ego, respondeo, **461** verba hæc nullo in lucro deputari eo momento, quo anima tua a corpore separatur, sed multi præjudicii, et pœnarum apparatus tibi futura. Hinc, frater mi, ne sumas tibi spiritus, et arrogantiam, quoniam « Dominus superbis resistit : humilibus autem dat gratiam⁸⁴. » Considera, frater, ne ipse futuræ pœnitentiæ copia malorum in te congesta, peccatum quidem metas, veniæ vero naufragium facias. « Deus non irridetur⁸⁵. » Involuntaria peccata vera pœnitentia obliterantur ; voluntaria omni responsione privantur. Fili, fuge corporis voluptates. Considera fructum earum pœnitentiam esse felle amariorum, et « gladio bicipite acutiorem⁸⁶ : » a quo enim quispiam devincitur, eidem et deservit. Quod si tormenta, et iudicium pro verbo otioso subeunda sunt⁸⁷, quanto pejora patietur, qui cum voluptate una convolvitur ? Scriptum namque est : « Qui templum Dei corrumpit, corrumpit ipsum Deus⁸⁸. » « Num tu Christi membra, membra meretricis efficies⁸⁹ ? » Absit ! et potissimum in templo magno ritu sacro. Fuge, filii, voluptatem perditionis mortisque parentem ; ne sermones ipsius auribus accipias, quandoquidem illa uti lupus agnis lenocinatur. Fugito omnem occupationem, omnem luxum, otium, in-